

KARTA OCENY PROJEKTU NR P194	
PRZEZ ZESPÓŁ ZADANIOWY RADA ARCHITEKTURY IT	
NAZWA PROJEKTU: „System Monitorowania Usług Publicznych – wdrożenie (SMUP)”	
WNIOSKODAWCA: Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji	
BENEFICJENT: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	
DATA DOKUMENTU: 25.03.2022 (wpływ do RA)	
PRZEBIEG OCENY:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przesłanie członkom RA IT w dniu 28.03.2021 r. drogą mailową aktualizacji „Opisu założeń projektu informatycznego” do zapoznania się i zgłaszania uwag. 2. Sformułowanie uwag RA 3. Ocena zmodyfikowanego opisu założeń na posiedzeniu w dniu 06.04.2022 r. 4. Podjęcie rekomendacji w trybie obiegowym w dniach 07-11.04.2022 r.
REKOMENDACJA:	<input type="checkbox"/> POZYTYWNA <input checked="" type="checkbox"/> POZYTYWNA Z ZALECENIEM WPROWADZENIA W NIM ZMIAN I UZUPEŁNIENIŃ NA DALSZYM ETAPIE PRAC NAD PROJEKTEM <input type="checkbox"/> NEGATYWNA <input type="checkbox"/> KONIECZNOŚĆ PONOWNEGO ZAOPINIOWANIA PO SPEŁNIENIU OKREŚLONYCH WYMOGÓW LUB W INNYM TERMINIE
UWAGI ARCHITEKTÓW:	<input checked="" type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE
UWAGI:	<p>Rada Architektury nie zgłasza zastrzeżeń z punktu widzenia zgodności rozwiązania z architekturą informacyjną państwa.</p> <p>Rada zwraca jednak uwagę na konieczność:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Weryfikacji uzasadnienia biznesowego projektu w związku ze znaczącą zmianą zakresu polegającą na odstąpieniu od budowy HUB’a, poprzestając na budowie demonstratorów, które stanowią de facto prototypy użytkowe rozwiązania. 2. Weryfikacji celów projektu, gdyż jego obecny zakres odbiega znacznie od zdefiniowanego wówczas, kiedy po raz pierwszy był przedłożony do zatwierdzenia przez KRMC. <p>Cel strategiczny, jaki ma być docelowo osiągnięty poprzez realizację również przedmiotowego projektu (tj. monitorowanie usług publicznych) pozostaje aktualny, ale na podstawie przedłożonego OZPI Rada Architektury IT stwierdza, że jego produktami będą demonstratory (prototypy użytkowe) i program szkoleniowy o znacznej skali adresowany do użytkowników rozwiązania, głównie w JST. Nie zostanie zatem osiągnięty zakładany pierwotnie cel, czyli monitorowanie usług</p>

publicznych.

3. Wszechstronnej analizy zmian, jakie zaszły w otoczeniu projektu w okresie od sformułowania pierwotnych założeń projektu (ok. 3 lata!) i uwzględnienie ich wpływu na budowane rozwiązanie.

Ponadto Rada zwraca uwagę na konieczność wzmocnienia procesu monitorowania przez KRMC zmian w realizowanych projektach, w celu wczesnej identyfikacji i blokowania działań, które nie prowadzą do osiągnięcia celów projektów zaakceptowanych przez KRMC, wpisujących się w cele strategiczne Państwa.

Zastępca Kierownika Zespołu

Andrzej Ręgowski

